中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于加强学生手机管理的实施意见
来源：网络  作者：青灯古佛  更新时间：2025-01-22
关于加强学生手机管理的实施意见随着手机的日益普及，学生使用手机对学校管理和学生发展带来诸多不利影响。为保护学生视力，让学生在学校专心学习，防止沉迷网络和游戏，促进学生身心健康发展，根据学校实际，现就进一步加强学生手机管理工作制定以下实施意见...
关于加强学生手机管理的实施意见
随着手机的日益普及，学生使用手机对学校管理和学生发展带来诸多不利影响。为保护学生视力，让学生在学校专心学习，防止沉迷网络和游戏，促进学生身心健康发展，根据学校实际，现就进一步加强学生手机管理工作制定以下实施意见。
一、加强宣传，营造氛围
1．学校通过微信公众号、班级群、发放《合川区九年一贯制学校关于加强学生手机管理工作致家长的一封信》等方式，告知学生和家长，原则上不得将个人手机带入校园。并积极引导家长履行教育职责，加强对孩子使用手机的督促管理，形成家校协同育人合力。
2．学校通过国旗下讲话、班团队会、校园广播站、宣传栏等多种形式，广泛宣传过度使用手机的危害性和加强管理的必要性，教育学生科学理性对待并合理使用手机。
二、细化措施，强化管理
1．严格执行申请带手机入校的审批程序。学生确有将手机带入校园需求的，须由学生本人书面提出申请，经学生家长签字同意和班主任审核同意后，最后将申请书交德育处存档备查。
2．校内学生手机管理实行班主任负责制，学生完成审批程序后，必须将手机交由班主任统一保管，酌情使用，学校并将手机管理工作纳入班主任绩效考核。
3．学校对违规带手机入校的学生，实施相应的教育惩戒。
4．学校在校门口处设置监测器，专门用于监测学生返校时携带手机的情况。
5．学校在门卫室前区设立校内公共电话、建立班主任沟通热线，解决学生与家长通话需求。
6．校园内增设监控，便于掌握学生偷偷使用手机情况。
7．加强课堂教学和作业管理，教师不得用手机布置作业或要求学生利用手机完成作业。
三、加强督导，及时反馈
德育处、教务处、大队部、年级组深入一线检查督导班主任加强学生手机管理的情况，并广泛听取意见建议，及时解决班主任在学生手机管理中存在的问题。不能解决的，及时向上级主管部门报告，确保落实好学生手机管理，促进学生健康成长。
2025年3月1日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！